
نقص فنی در پرواز تهران به آمستردام

دیروز  صبح  که  ایر  ایران   ۶۰۰  -۳۰۰ ایرباس  هواپیمای  ایسنا: 

فرودگاه امام خمینی )ره( تهران را به مقصد آمستردام ترک کرده 
بود مجبور به بازگشت به فرودگاه امام)ره( شد. پرواز شماره ۷۲۵ 
تهران – آمستردام شرکت هواپیمایی ایران ایر در شرایطی دیروز 
پرواز خود را از فرودگاه امام خمینی )ره( آغاز کرد که دقایقی پس 
از بلند شدن از باند فرودگاه به دلیل نقص فنی هواپیما مجبور به 

بازگشت به باند فرودگاه مبدا شد.

شناسایی ۷۹ مورد ابتلا به تب کریمه کنگو در کشور

ایسنا: رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اظهار 

کرد: ۷۹ بیمار مبتلا به بیماری تب کریمه کنگو در کشور شناسایی 
شده است که از این تعداد ۵ نفر فوت کرده اند. محمدمهدی گویا در 
حاشیه اجلاس معاونان بهداشت دانشگاه ها در جمع خبرنگاران با 
اشاره به این که بیماری تب کریمه کنگو در کشور تحت کنترل است، 
اظهارکرد: با توجه به این که معمولًا در این فصل این بیماری مشاهده 
می شود، همواره شاهد هستیم افرادی که به طور مستقیم با دام سر 
و کار دارند یا نکات و دستورالعمل های بهداشتی را رعایت نکردند 

دچار بیماری تب کریمه کنگو شدند.

تلفات جاده ای کشور به 16 هزار نفر کاهش یافت

و  ــداری  راه سازمان  رئیس  و  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون  ایرنا: 

از  کشور  در  ای  جاده  تلفات  میزان  گفت:  ای  جاده  ونقل  حمل 
 1۶ حدود  به  نفر  هزار   ۲8 تا   ۲۷ حدود  از   ۹۵ سال  تا   84 سال 
در  یکشنبه  روز  کشاورزیان  داوود  است.  یافته  کاهش  نفر  هزار 
ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل  معارفه  مراسم  حاشیه 
آذربایجان شرقی افزود: کاهش آمار تلفات در حالی روی داده که 
در این مدت بیش از 1۰ تا 1۲ میلیون خودروی جدید وارد چرخه 

فعالیت شده و این روند هر سال ادامه دارد.

  اشتراک گذاری صدا به جای تصویر در یک شبکه 
اجتماعی جدید

ایرنا: شبکه اجتماعی نریتور یا راوی که در قالب یک اپلیکیشن و 

به  ارائه شده است؛ صدا را به جای تصویر  ایرانی  توسط طراحان 
اشتراک می گذارد. عضو گروه طراحی این شبکه اجتماعی اظهار 
کرد: افراد می توانند در شبکه اجتماعی نریتور صداهای خود را 
ضبط کرده، به صورت گروهی پادکست و یا قطعات موسیقایی با 
استفاده از میکسر قدرتمند اختصاصی نریتور تولید کنند و یا حتی 

ایستگاه رادیویی راه بیندازند.

 اقتصاد جهان به بیماری ژاپنی مبتلا شده است

مطلبی  در  آلمانی  سرشناس  اقتصاددان  مایر،  توماس  تسنیم: 

از  سوال  این  دیگر  بار  اخیرا  نوشت:  ریویو  آسین  خبری  پایگاه  در 
مبتلا  ژاپنی«  »بیماری  به  جهانی  اقتصاد  آیا  که  شده  پرسیده  من 
های  سال  بزرگ  مالی  بحران  بحبوحه  در  که  زمانی  است؟  شده 
اما  نه.  گفتم  من  شد،  پرسیده  من  از  سوال  این   ۲۰۰۷-۲۰۰8
به  جهانی  گذاران  سیاست  پاسخ  داشتم  انتظار  من  زمان  آن  در 
ژاپنی  گذاران  سیاست  که  باشد  پاسخی  از  متفاوت  بحران،  این 
 1۹۹۰ دهه  اوایل  در  کشور  این  اقتصادی«  »حباب  ترکیدن  به 

میلادی دادند. 
به این  به این طرف نظرم تغییر کرده است. در پاسخ   از آن زمان 
سوال باید گفت، بله، اقتصاد جهانی از بیماری ژاپنی رنج می برد، 
-۲۰۰8 های  سال  مالی  بحران  به  دنیا  اقتصادهای  پاسخ  زیرا 

۲۰۰۷ مشابه پاسخ ژاپنی ها بوده است.
کم  تورم  و  پایین  رشد  معنای  به  که  ژاپنی،  بیماری  من،  نظر  به 
است، در سایه امتناع از اصلاحات ساختاری بعد از ترکیدن حباب 
شرایط  در  ها  شرکت  و  ها  بانک  است.  آمده  وجود  به  اقتصادی 
انبساطی  مالی  و  پولی  های  سیاست  طریق  از  اقتصادی  دشوار 
دولت ها سر پا نگه داشته می شوند و از خانوارها در برابر تبعات 

منفی حمایت می شود. 

تدوین دستورالعمل پرداخت تسهیلات اشتغال 
صندوق توسعه تا ۲ ماه آینده

تهیه  از  امید  کارآفرینی  صندوق  مدیرعامل  زاده  نــورا...  مهر: 

برای  ملی  توسعه  صندوق  تسهیلات  پرداخت  نحوه  شیوه نامه 
اشتغال تا ۲ ماه آینده خبر داد و گفت: این تسهیلات به طرح های 

اشتغالزا پرداخت می شود و فرد محور نخواهد بود. 
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انتخابات  بــر  نــظــارت  مــرکــزی  هیئت  عضو 
حوزه هایی  نهایی  وضعیت  گفت:  شــوراهــا 
کــه گــزارش هــایــی درخــصــوص آن هــا مطرح 
قاسم  مــی شــود.  مشخص  دوشنبه  تــا  ــده،  ش
میرزایی نیکو در گفت وگو با خبرگزاری خانه 
صحت  وضعیت  بررسی  خصوص  در  ملت، 
داشت:  اظهار  شوراها،  انتخابات  برگزاری 
شوراها  انتخابات  وضعیت  بررسی  حال  در 
در  گزارش هایی  که  هستیم  حوزه هایی  در 

دوشنبه  تــا  کــه  ــده  ش مطرح  آن هــا  خصوص 
وضعیت نهایی این حوزه ها مشخص می شود. 
مجلس  در  دماوند  و  فیروزکوه  مردم  نماینده 
که  حوزه هایی  کــرد:  بیان  اسلامی  ــورای  ش
تاکنون تایید نشده اند، مشکلات فردی دارند؛ 
مطرح  افراد  خصوص  در  گزارش هایی  یعنی 
شده که گزارش ها بعدا نیز قابلیت رسیدگی 
دارند و ما فعلًا به دنبال تایید صحت انتخابات 

این حوزه ها هستیم.

حرکت برادران سپاه، سیلی محکمی بر دهان دشمنان بود

نیروهای  قاموس  در  پاسداران  سپاه  اخیر  عملیات  گفت:  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده   
مسلح بود و حرکت برادران سپاه سیلی  محکمی بر دهان دشمنان بود. به گزارش تسنیم، 
امیر سرتیپ کیومرث حیدری در حاشیه گردهمایی سراسری سالانه روسای بازرسی های 
در  لازم  پیشگیری  و  پیش بینی  داشت:  اظهار  خبرنگاران  جمع  در  ارتش  زمینی  نیروی 
جهت به خاک مالیدن پوزه دشمنان انجام شده و اجازه هیچ گونه تجاوزی را به متجاوزان 
نمی دهیم. فرمانده نیروی زمینی ارتش پیرامون پاسخ های کوبنده به متجاوزان با تاکید براین که هیچ خطری 
نظام مقدس جمهوری اسلامی را تهدید نمی کند، خاطرنشان کرد:  اقدام اخیر سپاه در قاموس نیروهای مسلح 
تمامی  همه جانبه  اقدام  که  حرکتی  بود،  دشمنان  دهان  بر  سیلی  محکمی  سپاهی،  بــرادران  حرکت  و  بود 
نیروهای دفاعی ایران بود و تمامی نیروهای نظامی ایران در کنار هم و در رکاب مقام معظم رهبری به گوش 
و توطئه های شان  نفوذها  ایران جای  به آن ها می دهند که خاک  را  دشمنان سیلی می زنند و هوشیاری لازم 

نیست.

  ۲0 میلیون نفر درگیر موسسات مالی هستند 

 حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی در جلسه 
سپرده گذاران موسسات  به بلاتکلیفی  نسبت  تذکری شفاهی  ملت در  دیروز خانه  علنی 
مرکزی  بانک  ذاتی  وظیفه  موسسات  این  بر  نظارت  گفت:  و  کرد  انتقاد  اعتباری  و  مالی 
است و این موسسات هم وجوه شان را در بانک های رسمی و دولتی سپرده گذاری کرده اند 
که طبیعتا بانک مرکزی بر این ها نظارت داشته است. به گزارش تسنیم، نماینده مردم 
قبال  در  سپرده گذاران  و  مردم  برای  معاونانش  و  مرکزی  بانک  کل  رئیس  توضیحات  مجلس  در  شاهین شهر 
اینها شفاف سازی نمی کنند، مردم  تعهدات موسسات مالی و اعتباری را قانع کننده ندانست و اظهار داشت: 
نگران هستند، زیرا حدود ۲۰ میلیون نفر جمعیت کشور درگیر موسسات مختلفی مانند کاسپین، فرشتگان، 

آرمان، ثامن  و... شدند.

  تبدیل 36 تن محصول کشاورزی به ضایعات در هر سال

 رئیس نظام صنفی کشاورزی ایران با اشاره به لزوم تکمیل زنجیره های تولید در بخش 
کشاورزی گفت: یکی از دلایل حضور کمرنگ ایران در بازارهای صادراتی، قیمت بالای 
محصولات تولید شده است. به گزارش مهر، شفیع ملک زاده در نشست خبری، معضل 
تن  میلیون   1۲۰ حدود  ما  گفت:  و  داد  قرار  اشاره  مورد  را  کشاورزی  بخش  در  ضایعات 
بخش  این  در  ضایعات  درصد   ۳۰ از  بیش  شاهد  سالانه  و  داریــم  کشاورزی  محصولات 
این بخش صنایع و  تبدیلی بیشتر کار کنیم و کمبودهایی که در  نیاز است در بخش صنایع  بنابراین  هستیم. 
فرآوری وجود دارد، باید با حمایت دولت جبران شود تا بتوانیم توانایی نگهداری و فرآوری محصولات را افزایش 

دهیم.

 یک میلیون بیکار در فصل بهار شاغل شدند

 معاون طرح های آماری و آمارهای ثبتی مرکز آمار ایران گفت: در سه ماهه نخست سال 
۹۶، یک میلیون نفر به جمعیت شاغلین کشور افزوده شده است. به گزارش تسنیم، علی 
رضا زاهدیان در خصوص افزایش جمعیت شاغلین کشور در سه ماهه نخست سال تصریح 
کرد: این افزایش آماری به دلیل افزایش تعداد شاغلین فصلی در فصل بهار بوده است. 
وی افزود: یعنی مشاغلی مانند کشاورزی، فعالیت های ساختمانی و ... که در فصل های 
سرد سال امکان ادامه فعالیت نداشتند و خود به خود از آمار جمعیت شاغلین کشور، حذف شده بودند با شروع 
فصل بهار بار دیگر به این آمار اضافه می شوند که همین موضوع باعث افزایش تعداد جمعیت شاغل کشور طی 

سه ماه نخست سال شده است.

یزد جهانی شد

 مدیرکل میراث فرهنگی استان با اشاره به آغاز پایش های تخصصی در بافت تاریخی شهر 
یزد، گفت:  شهر یزد با اکثریت آرای موافق از سوی نمایندگان یونسکو جهانی شد. »فاطمه 
دانش یزدی« در گفت و گو با ایسنا، با بیان این که بر اساس نقشه های تهیه شده، ۷۰۰ 
با  یزد  شهر  کرد:  اظهار  است،  شده  ارسال  یونسکو  به  یزد  شهر  تاریخی  بافت  از  هکتار 

اکثریت آرا به ثبت جهانی رسید.

مجوز 1۵41 رشته محل دانشگاه آزاد تایید شد

 معاون آموزشی وزارت علوم از تایید مجوز تعداد 1۵41 رشته محل دانشگاه آزاد خبر داد 
قرار  بررسی  مورد  آینده  روز   4۵ ظرف  محل ها  رشته  این  اولیه  اطلاعات  صحت  گفت:  و 
می گیرد و چنانچه شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم متوجه اشتباه و یا خطا در 
اطلاعات انعکاس داده شده از سوی دانشگاه آزاد شود، مجوز این رشته محل ها باطل و 
به  مطلب  این  اعلام  با  نیاسر  شریعتی  مجتبی  دکتر  شد.  خواهد  صفر  نیز  آن ها  ظرفیت 
این  محل  رشته   ۷8۰ و  هزار   ۲ مجوز  تایید  برای  اسلامی  آزاد  دانشگاه  درخواست  مجموع  در  گفت:  ایسنا 

دانشگاه مجوز تعداد 1۵41 رشته محل مورد تایید شورای گسترش آموزش وزارت علوم قرار گرفت.

 محموله برنج تایلندی به زودی وارد کشور می شود

 دبیر انجمن برنج ایران ضمن اشاره به خرید برنج از تایلند گفت: این محموله به زودی 
وارد کشور خواهد شد. به گزارش تسنیم، جمیل علیزاده شایق در مصاحبه با رادیو با بیان 
این که قرارداد خرید این کالا قبل از دوران تحریم با کشور تایلند بسته شده است، افزود: 
ایران در دوران تحریم به دلیل عدم امکان پرداخت وجوه برنج خریداری شده به تایلند از 

واردات این کالا بازماند. 
وی همچنین در واکنش به برخی اظهار نظرها مبنی بر بی کیفیتی برنج های تایلندی اظهارداشت: این گونه 

نیست برنج های تایلندی، ویتنامی و پاکستانی محصولات باکیفیتی هستند.

 وضعیت نهایی صحت انتخابات 
شوراها امروز اعلام می شود

روی خط سیاست

از میان خبرها 

از گوشه و کنار

پوتین: روسیه، ایران و ترکیه گام های بعدی حل بحران سوریه را بر می دارند

بانیان مذاکرات  به عنوان  ترکیه  و  ایران  این کشور،  ادامه همکاری  بر  تاکید  با  پوتین رئیس جمهور روسیه   ایرنا: ولادیمیر 

سوری-سوری در آستانه پایتخت قزاقستان، گفت: مسکو، تهران و آنکارا با ادامه مشارکت سه جانبه خود، گام های بعدی 
حل بحران سوریه را بر می دارند.  پوتین در گفت وگو با خبرنگاران در باره دیدارهای خود در حاشیه اجلاس سران بیست 
کشور صنعتی در هامبورگ آلمان که روز شنبه پایان یافت، گفت: با تکیه و کاربرد تجربه مثبت به دست آمده و اتکا بر حسن 

نیت ایران و ترکیه و البته دولت بشار اسد در سوریه می توانیم گام های بعدی را برای حل مسائل این کشور برداریم.

برخی کشورها به دلیل شکست در یمن به دنبال درگیری با ایران هستند

به  کشورها  برخی  گفت:  یمن  در  امارات  و  عربستان  شکست  به  اشاره  با  مادرید  شهر  در  سخنرانی  یک  جریان  در  اسپانیا  در  قطر  سفیر  تسنیم: 

دلیل شکست در یمن به دنبال درگیری با ایران هستند.»محمد بن جهام الکواری«، سفیر قطر در اسپانیا در یک سخنرانی گفته که بحران های  
فعلی در منطقه ممکن است به نظامی سازی منطقه منجر شده و تبعات نامساعدی برای منطقه و جهان به بار بیاورد. وی که در »اندیشکده سلطنتی 
مطالعات بین المللی و راهبردی« در شهر مادرید سخنرانی می کرد گفت: »به دلیل قطع روابط دیپلماتیک با کشور قطر و محاصره یک جانبه علیه 

این کشور شاهد بحران بی سابقه ای هستیم«.

10 نماینده دیگر طرح سؤال از رئیس جمهور را امضا کردند

علنی  صحن  در  رئیس جمهور  از  سوال  طرح  به  امضا   1۰ شدن  اضافه  اسلامی  از  شورای  مجلس  در  زنجان  مردم  نماینده  وقف چی  علی  فارس: 

مجلس درباره مشکلات سپرده های مردم در موسسات مالی و اعتباری خبر داد. وی در این باره خاطرنشان کرد: با اضافه شدن امضای این 1۰ 
نماینده که روز گذشته صورت گرفت ولی با توجه به اینکه چند تن از امضا کنندگان اولیه امضای خود را بازپس گرفته بودند تعداد امضاهای طرح 

سوال از رئیس جمهور در مجلس دوباره به 1۳۲ مورد رسید.

هشدار کره  شمالی درباره احتمال وقوع جنگ هسته ای

باشگاه خبرنگاران جوان: کره شمالی ضمن انتقاد از نزدیک شدن دو بمب افکن آمریکایی به مرزهای این کشور، درباره احتمال وقوع یک جنگ 

هسته ای و به تبع آن جنگ جهانی هشدار داد. کره شمالی از پرواز دو بمب افکن آمریکایی بر فراز شبه جزیره کره به شدت انتقاد و واشنگتن را 
متهم کرد این شبه جزیره را به سمت یک جنگ هسته ای سوق می دهد. دو بمب افکن آمریکایی روز شنبه برای حضور در تمرین نظامی مشترک با 

جنگنده های کره جنوبی و ژاپنی، به آسمان شبه جزیره کره فرستاده شدند.

برگزاری دومین جلسه محاکمه دو متهم پرونده فساد نفتی

ایسنا: دومین جلسه رسیدگی به اتهامات دو متهم پرونده موسوم به فساد نفتی صبح دیروز در شعبه ۲8 دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقیسه و 

با حضور نجفی نماینده دادستان، وکلای مدافع متهمان، وکلای شرکت ملی نفت، وکلای بانک مسکن و کارشناسان بانک مرکزی برگزار شد.

فروش حجمی اینترنت متوقف می شود

وزیر ارتباطات گفت: به دلیل افزایش میزان استفاده کاربران از اینترنت، فروش حجمی اینترنت متوقف می شود و کاربران می توانند با خرید 
با اشاره به تصمیم برای توقف فروش  با مهر،  اینترنت مصرف کنند. محمود واعظی در گفت و گو  از حجم  ثابت هر میزان که بخواهند  اشتراک 

اینترنت به صورت دانلود حجمی گفت: این تصمیم برای فروش اینترنت ثابت ADSL و اینترنت ثابت TD LTE در نظر گرفته شده است.

موافقت کمیسیون برنامه با تفکیک 3 وزارتخانه

یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی از موافقت این کمیسیون با تفکیک وزارتخانه های راه، مسکن، صنعت، 
بازرگانی، ورزش و جوانان خبر داد.به گزارش ایسنا، علی کاظمی اظهار کرد: در جلسه عصر روز یکشنبه کمیسیون برنامه و بودجه، کلیات تفکیک  
به وزارت صنعت و معدن و وزارت  و ترابری و مسکن و شهرسازی و وزارت صنعت، معدن و تجارت  به وزارت راه  وزارتخانه های راه و شهرسازی 

بازرگانی و وزارت ورزش و جوانان به وزارت ورزش و سازمان جوانان با رای اکثریت اعضا به تصویب رسید.

۵ میلیون نفر در معرض خطر ابتلا به دیابت

معاون وزیر بهداشت از وجود 1۶ هزار بیمار دیابتی در کشور خبر داد و گفت: ۵ میلیون نفر در معرض خطر ابتلا به این بیماری هستند. به گزارش 
تسنیم، سید محمدهادی ایازی در نخستین مجمع استانی سلامت در کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: هم اکنون ۳۵۰ هزار بیمار مبتلا به 

سرطان در کشور وجود دارد و سالانه ۹۰ هزار نفر به این بیماری مبتلا می شوند. 

تعطیلی ۷00 معدن سنگ در یک 
سال اخیر

با  ــران  ــ ای سنگ  انجمن  رئــیــس  شفیعی  تسنیم: 

سرمایه  امنیت  معدن  بخش  در  هنوز  براینکه  تأکید 
برای  مشکلات  افزایش  گفت:  وجودندارد،  گــذاری 
تولیدکنندگان باعث شده از سال گذشته تاکنون ۶۰۰ 
تا ۷۰۰ واحد تولیدی سنگ های تزئینی تعطیل شوند. 


